М Э Р И Я ГОРОДА ГРОЗНОГО
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

i'-l иоыЫ-^э Р..О У-б г. № две
\

о проведении конкурса на лучшее праздничное
новогоднее оформление фасадов зданий и строений,

расположенных на территории г. Грозного

В целях привлечения широких слоев населения к подготовке и
проведению новогодних праздничных мероприятий, а также выявления
лучших праздничных новогодних оформлений фасадов зданий и строений,
расположенных на территории г. Грозного:

1. Объявить конкурс на лучшее праздничное новогоднее оформление
фасадов зданий и строений, расположенных на территории г. Грозного.

2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее
праздничное новогоднее оформление фасадов зданий и строений,
расположенных на территории г. Грозного, согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о городском конкурсе «Лучшее праздничное
новогоднее оформление фасадов зданий и строений, расположенных на
территории г. Грозного» согласно приложению 2.

4. Заместителю Мэра г. Грозного У.З. Мусаевой обеспечить выделение
денежных средств на приобретение ценных призов победителям конкурса.

5. Отделу информации и печати Мэрии г. Грозного
(М.А. Мусаев) обеспечить освеш,ение в СМИ мероприятий, связанных с
проведением конкурса и подведением его итогов. | 1

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на |
первого заместителя Мэра - руководителя аппарата Мэрии г. Грозного'
Х.А. Бурсагова.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и,
подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на
официальном сайте Мэрип^г^^<1

Мэр города Грозного!^ М.М. Хучиев

жение 1
Мэрии г. Грозного

2015г.№^££^

комиссии Мэрии г. грозного по пш)веденйк5 крщгурса на лучшее
праздничное оформление фасадов здани^^^^гцо^ий, расположенных на

территории г. Грозного.
Председатель
комиссии

Заместитель председателя
комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

I
Х.А. Бурсагов, первый заместитель Мэра •
руководитель аппарата Мэрии г. Грозного

- Р.В. Шаипов, заместитель руководителя
аппарата Мэрии г. Грозного

- Л.В. Шахбиева, главный специалист отдела
организационной и контрольной работы
Мэрии г. Грозного

С В . Мусханова начальник отдела учета и
отчетности Мэрии г. Грозного

Б.Ю. Абдулшаидов, начальник отдела
организационной и контрольной работы
Мэрии г. Грозного

М.А. Мусаев, начальник отдела информации
и печати Мэрии г. Грозного

P.M. Берсанов, первый заместитель
префекта Ленинского района г. Грозного

A.M. Барзанкаев , первый заместитель
префекта Октябрьского района г. Грозного

А.Н. Лурахмаев, первый заместитель
префекта Заводского района г. Грозного

СО. Юнусов, первый заместитель
префекта Старопромысловского района
г. Грозного

М.А. Азерханов, начальник департамента
торговли и инвестиционной политики
Мэрии г. Грозного

те 2
^<гК;̂ )аспоряженщо Мэрии г. Грозного
^от^<^'!Д;Ж'-^'-С г • 2015 г. № ^ а

ПОЛОЖ

о городском конкурсе «Лучшее праздничное новогоднее оформление
фасадов зданий и строений, расположенных на территории г. Грозного»

1. Общие положения

Конкурс «Лучшее праздничное новогоднее оформление фасадов
зданий и строений, расположенных на территории г. Грозного» проводится в
рамках привлечения широких слоев населения к празднованию Нового 2016
года и с целью выявления лучших и оригинальных образцов оформления
фасадов зданий и строений г. Грозного.

2. Задачами конкурса являются:

- привлечение физических и юридических лиц к новогоднему
оформлению города; i

- выявление лучших художественно-оформительских решений по
созданию эстетически привлекательной среды города в канун Нового года;

- развитие и поощрение художественного творчества участников
новогодних мероприятий.

3. Порядок проведения конкурса

Конкурс проводится с 15 по 30 декабря 2015 года по следующим
номинациям:

«Самое красочное новогоднее оформление фасадов зданий и строений
административных зданий государственных и муниципальных учреждений»;

«Самое красочное новогоднее оформление фасадов зданий и строений,
используемых под коммерческую деятельность»;

«Самое красочное новогоднее оформление фасадов и строений частных
домовладений».

В конкурсе могут принять участие физические и юридические лица,
находящиеся на территории г. Грозного.

Заявки для участия в конкурсе принимаются в Мэрии г. Грозного по
адресу: г. Грозный, пр. Х.А. Исаева, 99/20, каб.. Телефон для справок

При подведении итогов Комиссией оцениваются:

- уникальность и оригинальность новогоднего оформления;

- наличие гармонии цветового решения в оформлении;

- использование современных светотехнических средств, подсветки.

4. Подведение итогов и награждение победителей

Рассмотрение и оценка результатов конкурса производится комиссией
до 15 января 2016 года. »

Победители в каждой номинации конкурса награждаются ценными
призами и дипломами.

Результаты конкурса по праздничному новогоднему оформлению
фасадов зданий и строений, расположенных на территории г. Грозного, будут
освещены в средствах массовой информации и размещены на официальном
сайте Мэрии г. Грозного.

. \

Приложение

к Положению о проведении
городского конкурса |
«Лучшее праздничное новогоднее
оформление фасадов зданий и строений,
расположенных на территории
г. Грозного»

Заявка
на участие в городском конкурсе

«Лучшее праздничное новогоднее оформление фасадов зданий и
строений, расположенных на территории г. Грозного»

№

Участник

Адрес

Контактный телефон

Номинация

Приложение (фото, видео)

подпись Ф.И.О.

Дата